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Pesem, s katero začenjamo to številko Naše župnije, nam povzema vse do-
gajanje v zadnjih tednih. Govori o Bogu, ki nam daje žive vode, kot smo slišali v 
berilu o Samarijanki v postnem času, nam daje novo življenje v Jezusu Kristusu, 
kar nam kaže njegovo vstajenje, in nam pošilja Svetega Duha, da bomo zna-
li uporabljati njegove darove, ki s(m)o jih prejeli pri zakramentu svete birme. 
Tako nekako zaokrožujemo vse velike pretekle dogodke v naši župniji. Post 
nas je pripravil na dve veliki praznovanji – praznovanji Kristusovega vstajenja 
in (predčasno) praznovanje binkoštnega dneva v naši župniji. Tako lahko iz te 

“Ti, ki vir življenja si za me,
Ti, po komer hrepeni srce,
daj mi žive vode, pravo daj modrost, 
da našel bom v življenju pravo pot.”
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pripravljenosti zares živimo to poklicanost, ki nam jo Jezus kliče iz praznega 
groba: vstanite in pojdite; jaz sem svet premagal! Tako nas spodbuja, da tudi 
mi v tem velikonočnem času, ki je pred nami, vstanemo in v polnosti zaživimo 
poklicanost, ki nam jo Bog podarja preko zakramenta svete birme – pojdite v 
svet in ponesite moje ime do skrajnih mej sveta in vedite: Jaz sem z vami vse 
dni do konca sveta! (Mt 28,20) S tem nas vabi, da bi vsak izmed nas občutil iz-
kušnjo emavških učencev, ki sta prisluhnila Jezusu na poti in jima je gorelo srce: 
še tisti trenutek sta vstala in šla povedat vsem. Tako smo tudi mi poklicani, da 
kot kristjani živimo v tej navdušenosti in gorečnosti srca, da vsem povemo, kar 
smo doživeli pri praznem grobu: Kristus je vstal in živi! To je veselje in zavze-
tost vsakega kristjana, ki je doživel veliko noč v vsej njeni globini in vsej njeni 
skrivnostnosti ter lepoti. Naj nas ta veličastni vzklik ALELUJA spremlja v našem 
vsakdanjem življenju in nam vedno znova nariše nasmeh na obraz, saj vemo, 
da nam Jezus s svojim vstajenjem vsak dan prinaša veselje in mir v naša srca!

Blagoslovljen velikonočni čas! Janez Pavel Šuštar, kaplan

OSEBA MESECA: MIJA KRANJEC
Moja tokratna sogovorka je doma-

činka ga. Marija Kranjec, Štruklova 
Mija iz Staj. Že nekaj časa sem razmi-
šljala o tem, da bi jo obiskala in govo-
rila z njo. Predvsem sva se pogovar-
jali o življenju v njeni mladosti in ga 
primerjali z današnjim časom.

Ker je bilo ravno pred veliko nočjo, 
sva pogovor začeli s tem. Na cvetno 
nedeljo so v njeni mladosti nosili v 
cerkev kmečke butare. Ker sem prvič 
slišala za ta izraz, mi je pojasnila, da 
so to butare, ki so jih naredili doma iz 
bršljana. Pa seveda tudi oljke, zlasti 
v času po drugi svetovni vojni se je v 
cerkev na cvetno nedeljo nosilo samo 
oljke. Z izdelavo butaric in s tekmova-
njem, katera butarica je lepša in večja, 

se je začelo spet po osamosvojitvi Slo-
venije, vsaj na Ižanskem je bilo tako. 
Procesija za veliko noč pa je šla okoli 
cerkve in po Igu. Podobno kot danes.

Duhovniki so imeli po navadi ob 
sebi v gospodinjstvu svojo sestro, ki 
je skrbela za župnišče in cerkev. Tako 
je bilo z gospodom Bergantom in go-
spodom Dolinarjem, ki mu je poleg 
sestre pomagala celo njegova mama. 
Dolga leta pa je krasila ižansko cer-
kev organistova mama, Šuštarjeva 
mama. Cerkev so pomagali farani 
krasiti in čistiti le ob večjih praznikih. 
Kot pravi gospa Mija, je bila v tistih 
časih cerkev bolj okrašena kot danes. 
Cerkev je bila bolj polna ljudi, ljudje so 
bili bolj verni. S cvetjem in čiščenjem 
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so izkazovali Bogu čast in spoštova-
nje. Lepo urejena in okrašena cerkev 
je bila zunanji znak, da je ljudem mar 
za Boga.

Ali smo zato danes manj verni, 
manj bogaboječi, manj spoštljivi, ker 
ne posvečamo toliko časa in truda zu-
nanjemu videzu naše cerkve? Na to 
vprašanje pozna odgovor vsak sam.

Gospe, ki so čistile in ribale pa na-
birale rože, so porabile veliko časa za 
ta namen. Danes vse radi naredimo 
na hitro in preprosto.

Ker vem, da ga. Mija hodi redno k 
molitveni skupini in veliko moli, to mi 
je tudi sama povedala, me je zanima-
lo, če je veliko molila kot mladenka.

Pri stricu in teti so veliko molili, 
tako jo je teta naučila vse o veri. Celo 
priprave na birmo so potekale kar 
doma. Sama pravi: »Kar si zamisliš, 
se uredi, če moliš, se vse uredi.«

Doma je bila na kmetiji in kot mla-
do dekle je morala pri stricu in teti 

delati, ker na kmetih nikoli ne zmanj-
ka dela. Le ob nedeljah je bilo druga-
če. Dopoldne so šli k maši, po maši na 
južno in nato na nauk in domov. Ko 
so se doma preoblekli, pa je bil že čas 
za štalo. Imela je eno lepšo obleko 
za k maši, drugače pa ni bilo oblačil 
v izobilju.

Ob sobotah so kmečka dekleta 
poskrbela za čistočo v hiši, ker so bila 
tla lesena, so morale ribati tla s sirko-
vo krtačo.

Ker je v svojem življenju spozna-
la več dušnih pastirjev, sem jo vpra-
šala, če se ji je zdel kdo še posebej 
izstopajoč. Odgovorila mi je, da so 
zanjo vsi enako dobri, ker imajo božji 
blagoslov.

V njeni mladosti so duhovniki pri-
digali s prižnice, ni bilo ozvočenja. 
Sestre – redovnice pa so prihajale 
z Rakovnika, tako kot danes. Mini-
strantje so bili lahko samo fantje. K 
šmarnicam so hodili na Ig, dvetdnev-
nico pa so imeli samo pred božičem.

Zaključili sva s sv. Jurijem, cerkvi-
co na Pungrtu nad Stajami, nekda-
njo grajsko kapelo. Zadnji mežnar ali 
cirkmošter te cerkvice je bil Kovačev 
oče iz Staj. Tja pa so nosili blagoslovit 
velikonočne košare z velikonočnimi 
jedmi.

Ga. Mija hvala za prijeten pogo-
vor, želimo vam zdravja in veselja s 
svojimi domačimi.

mjg
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ŽIVLJENJEPIS PAPEŽA FRANČIŠKA
V soboto, 26. aprila, smo se poslovili od papeža Frančiška. Spominja-
li se ga bomo v svojih molitvah. Njegovo življenjsko pot naj prikaže njegov 
življenjepis.

Jorge Mario Bergoglio se je rodil 
17. decembra 1936 v Argentini. Leta 
1998 je postal nadškof v glavnem me-
stu Buenos Aires, 2001 pa kardinal. 
13. marca 2013 je bil izvoljen za 266. 
papeža Katoliške cerkve. Petrov se-
dež je tako zasedel prvi jezuit in Ne-
evropejec. Izbral si je ime Frančišek.

Rodil se je v Buenos Airesu star-
šem italijanskega rodu. Študij kemije 
je končal z diplomo. V Villa Devotu je 
vstopil v bogoslovje, 11. marca 1958 
pa v noviciat v Družbi Jezusovi. Hu-
manistične študije je leta 1963 končal 
v Čilu. 1964–1965 je poučeval knji-
ževnost in psihologijo, 1967–1970 pa 
je v San Miguelu študiral teologijo. 
Duhovniško posvečenje je prejel 13. 
decembra 1969.

31. julija 1973 je bil izvoljen za pro-
vinciala argentinskih jezuitov; to službo 
je opravljal do leta 1979. Leta 1980 je 
bil premeščen v San Miguel, kjer je bil 
šest let rektor semenišča. Obenem je 
bil župnik v kraju San José v škofiji San 
Miguel. Marca 1986 je odšel na študij v 
Nemčijo. Po vrnitvi v domovino je bil v 
Cordobi duhovni voditelj in spovednik.

20. maja 1992 je bil imenovan za 
pomožnega škofa v Buenos Airesu, po-
svečenje v tamkajšnji stolnici pa je pre-
jel 27. junija 1992. Za nadškofa pomoč-
nika iste nadškofije je bil imenovan 3. 
junija 1997. Ob smrti kardinala Antonija 
Quarracina je 28. februarja 1998 postal 
krajevni nadškof. Hkrati je bil tudi ordi-
narij za vernike vzhodnega katoliškega 
obreda, ki so prebivali v Argentini in 
niso imeli stika s svojim škofom.

Papež Janez Pavel II. (1978–2005) ga 
je 21. februarja 2001 imenoval za kardi-
nala. V letih 2005–2011 je bil predse-
dnik Argentinske škofovske konferen-
ce. Odločno se je zavzemal za kulturo 
življenja in nasprotoval evtanaziji.

Kardinal Bergoglio je v rimski ku-
riji opravljal različne službe. Bil je član 
Kongregacije za kler, Kongregacije za 
bogoslužje in disciplino zakramentov, 
Kongregacije za ustanove posvečenega 
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življenja in družbe apostolskega življe-
nja, Komisije za Latinsko Ameriko in 
Papeškega sveta za družino.

Kardinali so kardinala Jorgeja Maria 
Bergoglia 13. marca 2013 v petem kro-
gu glasovanja izvolili za 266. rimskega 
škofa in pastirja vesoljne Cerkve. Izbral 
si je ime Frančišek.

8. decembra 2015 je razglasil izredno 
jubilejno leto usmiljenja, ki ga je z zapi-
ranjem svetoletnih vrat bazilike sv. Petra 
slovesno sklenil 20. novembra 2016, na 
nedeljo Jezusa Kristusa, Kralja vesoljstva.

Kmalu po izvolitvi je papež Franči-
šek napovedal reformo rimske kurije, 
imenoval zbor svetovalcev kardinalov, 
ki mu pri tem opravilu pomagajo, ter z 
dvema motuproprijema omogočil po-
enostavljen postopek za ugotavljanje 
ničnosti zakonske zveze.

12. februarja 2016 se je kot prvi rim-
ski škof po razkolu iz leta 1054 srečal s 
patriarhom Kirilom I. na letališču v Ha-
vani na Kubi.

31. oktobra in 1. novembra 2016 je 
sveti oče Frančišek opravil apostolsko 
potovanje na Švedsko. Povod obiska je 
bila skupna luteransko-katoliška spo-
minska slovesnost ob 500. obletnici 
reformacije.

V soboto, 13. maja 2017, je papež 
Frančišek na trgu pred fatimsko bazili-
ko ob praznovanju stoletnice Marijinih 
prikazovanj v Fatimi daroval slovesno 
sveto mašo, med katero je za svetni-
ka razglasil Frančiška in Jacinto Marto, 

preprosta otroka, ki se jima je 13. maja 
1917 prikazala Božja Mati.

Papež Frančišek je 30. maja 2018 
sprejel predsednika RS Boruta Pahorja, 
ki se je udeležil dobrodelnega dogodka 
v podporo delovanju misijonarja Pedra 
Opeke. Sveti oče je izrazil hvaležnost 
Monaku, ki je Opeki na Madagaskarju 
pomagal zgraditi trideset šol, in Slo-
veniji, ki je glede na število prebivalcev 
najpomembnejša podpornica misijo-
narjevega humanitarnega dela.

Z apostolskim pismom Patris corde, 
ki je izšlo na praznik Brezmadežne, 8. 
decembra 2020, se je sveti oče Franči-
šek spomnil 150. obletnice razglasitve 
sv. Jožefa za zavetnika vesoljne Cerkve, 
zato je do 8. decembra 2021 potekalo 
posebno leto sv. Jožefa. 

Papež Frančišek je 19. marca 2022 
podpisal apostolsko konstitucijo o rim-
ski kuriji in njenem služenju Cerkvi in 
svetu z naslovom Praedicate evangeli-
um. Ob invaziji Ukrajine s strani Ruske 
federacije je sveti oče pozval vse škofe 
sveta, da 25. marca 2022 skupaj z njim 
opravijo dejanje posvetitve Rusije in 
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Ukrajine Marijinemu brezmadežnemu 
srcu.

Papež Frančišek je 24. decembra 
2024 med posebnim obredom odprl 
sveta vrata bazilike sv. Petra ter tako 
slovesno začel jubilejno sveto 2025. 
Zbrani verniki so v procesiji stopili skozi 
vrata v baziliko sv. Petra, kjer je papež 
daroval polnočno sveto mašo. 

Papež Frančišek je v svojem pontifi-
katu na desetih konzistorijih imenoval 
163 novih kardinalov. Kardinalski zbor 
šteje 252 kardinalov, od katerih je 138 
volivcev. V kardinalskem zboru so kar-
dinali iz 94 različnih držav. 

Papež Frančišek je od izvolitve 
opravil 87 apostolskih potovanj: 40 po 
Italiji in 47 v druge države, napisal štiti 
okrožnice (Lumen fidei, 2013; Laudato 
si‘, 2015; Fratelli tutti, 2020; Dilexit nos, 

202), izdal sedem apostolskih spodbud 
(Evangelii Gaudium, 2013; Amoris lae-
titia, 2016; Gaudete et exsultate, 2018; 
Christus vivit, 2019; Querida Amazonia, 
2020; Laudate Deum, 2023; C‘est la con-
fiance, 2023) in 56 motuproprijev.

Naj njegovo delo obrodi obilne sa-
dove za mir v svetu, za svetost Cerkve 
in rast duhovnih poklicev. Naj počiva v 
miru. 

Povzeto po spletni strani https://
www.vaticannews.va/sl.html 

CVETNA NEDELJA
Na cvetno nedeljo smo vstopili v veliki teden. Sveto mašo je v cerkvi sv. 

Marjete na Golem daroval kaplan Janez Pavel Šuštar, ki je na začetku pred 
cerkvijo blagoslovil zelenje.

Pri sveti maši je prepeval Zbor žene dveh vasi.

https://www.vaticannews.va/sl.html
https://www.vaticannews.va/sl.html


7

VELIKA NOČ
Na Veliko noč je v cerkvi sv. Marjete na Golem 

sveto mašo daroval župnik Janez Avsenik, ki je v 
pridigi poudaril: Vesela aleluja! To je razlog naše-
ga življenja. Z živim Kristusom skozi življenje kot 
romarji upanja. Jezus je namreč vstal in živi in je 
med nami. In da kristjani tega ne bi pozabili, vsak 
teden praznujemo vstajenje. Svečano sveto mašo 
smo pričeli z vstajensko procesijo. Pri sveti maši sta 
prepevala Zbor žene dveh vasi in Zbor sv. Marjete.

JŠ

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Poslovil se je Janko 

Tavželj, rojen 23. 3. 1953, ki 
je živel v Iški vasi 18. Ob po-
grebu so namesto cvetja da-
rovali za svete maše in za cer-
kev: Metka z družino, Slavko 
Župec z družino, Ljubljanska 
78 Ig, družina Kozin iz Iške 
vasi, družina Zdravje iz Iške 
vasi, družina Kastelic, druži-
na Kralj, družina Pristavec in 
sestrična Metoda.

Poslovili smo se od Ivanke Zgonc, 
rojene Virant, rojene 7. 12. 1931 na 
Dobravici, ki je živela na Kremenici 3. 
Ob pogrebu so namesto cvetja daro-
vali za svete maše in za cerkev: sino-
va Rado in Franci, sin Tone z družino, 
sin Stane z družino, vnukinja Mate-
ja Zgonc Benkovič z družino, vnuk 
Andrej Zgonc z družino, vnukinja 

Andreja Smole z družino, vnukinja Ta-
nja Debevec z družino, Srečko Virant 
z Iga, Matej Jakič z družino, družina 
Ivanuš, Anica Rokavec z družino, dru-
žina Uršič Janeza, Iška Loka, Marinka 
Jakič z družino, družina Lenaršič – Po-
tokar, Martin Čuden z družino, druži-
na Zajc iz Ljubljane Trnovo, Erjavčevi 
iz Drage, Danica Ponikvar, družina 
Pečjak iz Stavče Vasi, Garvasovi iz 
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Kremenice, družina Škrjanc, Mate-
na 54, družina Zgonc - Vöröš, družini 
Glavan in Velikonja, Marija Dolinšek z 
družino, Virantovi iz Dobravice, Rudi 
in Vida Mavec, družina Jurič iz Litije, 
Angelca Dolinšek iz Iške vasi. 

Poslovil se je Anton Žagar, rojen 
17. 11. 1928 v Iški vasi, kjer je tudi ži-
vel. Ob pogrebu so namesto cvetja 
darovali za svete maše, za cerkev, za 
dober namen in za Karitas: žena An-
gela, sin Toni z družino, hči Angelca 
z družino, vnukinja Špela z družino, 
vnuk Žan z družino, Janežičeva z Gor-
njega Iga, Joži Maček z Iga, Jelka Gr-
mek, sosedje Intihar Selan, brat Ivan 
Žagar z družino, Roman Žagar in Ma-
tej, Mateja Žagar in Damjan, Simona 
Žagar Markovič z družino, Žagarjevi 
z Ig, družina Platnar iz Kota, druži-
na Kastelic iz Staj, družina Brancelj, 
Virantovi z Golega, družina Bučar in 

Milena Pečjak iz Staj, Bernardka in 
Robi Selan iz Staj, družina Cotman z 
Iga, družina Zdravje iz Iške vasi, Ma-
tjaž Šušterčič iz Iške, družina Strle, 
Matena 71, Mavčevi iz Iške, Benkoto-
vi iz Iške, Župec Slavko z družino, dru-
žina Lenaršič Potokar, družina Pavle-
ta Šteblaja, Lojze Janežič z družino, 
Tone Uršič iz Iške Loke, Križmanovi iz 
Staj, Franci Škufca z družino, družina 
Kozin iz Iške vsi, Ivka iz Dragomlja.

Pri krstu so postali Božji otroci Bri-
na, David in Matjaž, otroci družine 
Petrič, ki s staršema Rokom in Urško 
Brzin stanujejo na Visokem 125.

David bo svojo krstno svečo lahko 
že v mesecu maju prinesel k prvemu 
svetemu obhajilu in tudi sam takrat 
izpovedal vero, ki jo je sedaj izpove-
dal skupaj s starši.

Naj Bog blagoslovi to mlado druži-
no s svojo navzočnostjo in varstvom.

ZAHVALA DOBROTNIKOM 
Ob pogrebu pokojnega Antona Žagarja iz Iške vasi so svoj dar namenili 

Župnijski karitas Ig Mavčevi iz Iške. 
Hvala za vaš dar.

ZAHVALA ZA IZDELAVO 
BUTARIC IN VOŠČILNIC

Hvaležni smo vsem sodelavcem 
in prostovoljcem, ki ste pomagali pri 
pripravi in izdelavi butaric ter vsem 
tistim, ki ste svoj dar namenili za te 
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PROŠNJA ZA DONACIJO 
ANGLEŠKIH KNJIG IN DIDAKTIČNIH PRIPOMOČKOV ZA OSNOVNO 
ŠOLO SV. KLARE V UGANDI

Spoštovani!
Šolske sestre sv. Fran-

čiška Kristusa Kralja smo 
konec leta 2018 na novo 
odprle misijon v kraju

Rwentobo na jugu 
Ugande. Na misijonu smo 
štiri sestre, tri iz bosan-
sko-hrvaške province in 
jaz iz slovenske.

V preteklih šestih letih 
smo se vživljale v kulturo 
naših ljudi in skušale biti blizu najbolj 
ubogim ter jim pomagati živeti do-
stojno življenje. Kar težko je sprejeti, 
da v 21. stoletju, polnem napredka in 
gmotnih dobrin, na našem koncu Ze-
mlje ljudje še vedno umirajo zaradi la-
kote in bolezni, ki so sicer brez večjih 
težav ozdravljive. Da je več kot polo-
vica prebivalstva nepismenega; da se 

ljudje ne znajo niti podpisati. Da mla-
di izgubljajo upanje, saj večina nima 
možnosti šolanja, ker so šole plačljive 
in tako dostopne le bogatim, s tem 
pa se jim zapro marsikatera vrata in 
možnost za lepšo prihodnost ...

Tako smo sestre lanskega avgusta 
s pomočjo dobrotnikov na našem mi-
sijonu začele graditi Osnovno šolo sv. 

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

butarice. Iskrena hvala tudi naši člani Julijani Peršič, ki nam je narisala nekaj 
motivov za velikonočne voščilnice, in Tomažu Jamniku, ki nam je izdelal in 
pripravil te voščilnice. Vsem iskren Bog plačaj za vso dobroto in pomoč.

Župnijska karitas Ig
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Klare. Upamo, da bomo v februarju 
2026, ko se pri nas začne novo šol-
sko leto, lahko sprejele prve učence. 
Začele bomo postopno, s prvo tria-
do, ponudile pa bomo še en poseben 
prvi razred za otroke/mlade, ki so že 
starejši in zaradi finančnih težav niso 
mogli redno hoditi v šolo.

Junija letos bo iz Zagreba od-
potoval ladijski zabojnik, ki ga želi-
mo napolnile s potrebnimi stvarmi 
za delovanje šole. Med drugim bi 
potrebovale angleške knjige, pri-
merne za osnovno šolo (leposlov-
je, poljudnoznanstvena literatura, 

angleško-angleški učbeniki, slovarji 
...). Tudi razni didaktični pripomoč-
ki bi nam prišli zelo prav. Pa kakšne 
lego kocke, sestavljanke in podobne 
družabne igre tudi.

Če ima morda kdo možnost po-
dariti sintesajzer ali kitaro, pa bomo 
otrokom lahko omogočile tudi nekaj 
tovrstnega glasbenega znanja.

Zelo bomo vesele in hvaležne, če 
boste tudi vi del tega našega velike-
ga projekta in nam pomagali zbrati 
potrebne stvari. Že vnaprej iskrena 
hvala in Bog povrni!

Zbiranje bo potekalo do 18. maja 2025 v Tacnu, na Molekovi 1, 1211 Ljubljana 
- Šmartno.
Kontaktna oseba je ga. Lucija Herga, lucijaherga@gmail.com, +386 31 499 
447.
Prisrčno vas pozdravljam ter želim MIR in VSE DOBRO ter BOŽJI BLAGOSLOV!
V imenu sester in naših afriških prijateljev

s. Urša Marinčič, misijonarka v Ugandi
P.S. Del opreme in knjige lahko oddate tudi župniku Janezu Avseniku, ki bo 
vse lahko dostavil v Tacen ob obisku njegovih staršev.

ZA DOBRO VOLJO 

PRIDIGA. Župnik je v nedeljski pridigi govoril o zadovoljstvu in zavisti. 
»Vsak človek bi moral biti srečen in zadovoljen tam, kamor ga je postavil 
Bog. Podobno kot vrtnica ljubi sonce, fuksija pa bolje uspeva v senci,« je 
ponazoril z zgledom. Nekaj dni zatem je srečal ženico. »Kako lepo pridigo 
ste imeli v nedeljo, gospod župnik!« »Kaj vam je bilo tako všeč?« »Končno 
vem, zakaj moje fuksije tako slabo uspevajo!«
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DOGODKI PRED NAMI

ŠMARNICE 2025
Letošnje šmarnice je sestavila 

sestra Rebeka Kenda, ki jo mnogi 
poznajo iz Kanjega Dola. Sedaj pre-
biva na Prežganju, kjer vodi dom 
duhovnih vaj. Nastali so 𝑽𝒆𝒄̌𝒆𝒓𝒏𝒊 
𝒑𝒐𝒈𝒐𝒗𝒐𝒓𝒊 𝒛 𝑴𝒂𝒓𝒊𝒋𝒐.

𝐽𝑎𝑛, 𝐸𝑟𝑎𝑧𝑒𝑚 𝑖𝑛 𝐾𝑎𝑟𝑙𝑎 𝑠𝑜 
𝑝𝑟𝑣𝑖 𝑑𝑎𝑛 𝑠̌𝑚𝑎𝑟𝑛𝑖𝑐 𝑝𝑜 𝑚𝑎𝑠̌𝑖 𝑝𝑜𝑙𝑛𝑖 
𝑣𝑝𝑟𝑎𝑠̌𝑎𝑛𝑗 𝑠𝑡𝑒𝑘𝑙𝑖 𝑜𝑏 𝑟𝑜𝑏 𝑔𝑜𝑧𝑑𝑎, 
𝑠𝑒𝑑𝑙𝑖, 𝑠𝑒 𝑝𝑟𝑖𝑗𝑒𝑙𝑖 𝑧𝑎 𝑟𝑜𝑘𝑒, 𝑧𝑎𝑝𝑟𝑙𝑖 𝑜𝑐̌𝑖, 
𝑑𝑎 𝑏𝑖 𝑠𝑒 𝑢𝑚𝑖𝑟𝑖𝑙𝑖, 𝑖𝑛 𝐾𝑎𝑟𝑙𝑎 𝑗𝑒 𝑔𝑙𝑎𝑠𝑛𝑜 
𝑚𝑜𝑙𝑖𝑙𝑎: 

»𝑁𝑒𝑏𝑒𝑠̌𝑘𝑖 𝑂𝑐̌𝑒, 𝑣 𝐽𝑒𝑧𝑢𝑠𝑜𝑣𝑒𝑚 
𝑖𝑚𝑒𝑛𝑢 𝑡𝑒 𝑝𝑟𝑜𝑠𝑖𝑚𝑜, 𝑛𝑎𝑗 𝑝𝑟𝑖𝑑𝑒 
𝑀𝑎𝑟𝑖𝑗𝑎 𝑖𝑛 𝑛𝑎𝑚 𝑟𝑎𝑧𝑙𝑜𝑧̌𝑖, 𝑐̌𝑒𝑠𝑎𝑟 𝑛𝑒 
𝑟𝑎𝑧𝑢𝑚𝑒𝑚𝑜. 𝑂𝑐̌𝑒 𝑛𝑎𝑠̌ …« 
𝑃𝑜 𝑚𝑜𝑙𝑖𝑡𝑣𝑖 𝑠𝑜 𝑜𝑑𝑝𝑟𝑙𝑖 𝑜𝑐̌𝑖. 𝑀𝑒𝑑 𝑛𝑗𝑖𝑚𝑖 
𝑗𝑒 𝑠𝑒𝑑𝑒𝑙𝑜 𝑚𝑙𝑎𝑑𝑜, 𝑙𝑒𝑝𝑜 𝑑𝑒𝑘𝑙𝑒 𝑡𝑒𝑟 𝑠𝑒 
𝑗𝑖𝑚 𝑠𝑚𝑒ℎ𝑙𝑗𝑎𝑙𝑜 …

Tako vsak večer po šmarnicah 
Marija ob robu gozda pričaka svoje 
mlade prijatelje, iz katerih kar dežu-
jejo modra vprašanja, ki jih še odra-
sli nemalokrat le stežka razumemo. 
Pridružimo se jim v zgodbah Večerni 
pogovori z Marijo, ki jih je napisala s. 
Rebeka Kenda!

Na Igu bodo šmarnice vse dneve, 
razen 1. maja, ob 18.30 v župnijski 
cerkvi.

V Stajah se bodo šmarnice začele 
v nedeljo, 4. maja, in bodo potekala 
vsak dan ob 18h.

Na Golem pa v cerkvi svete Marje-
te vsak večer ob 19h.

	z 1. maj – Jožef delavec, praznik 
dela in začetek šmarnic.
Na praznični dan bomo začeli s 
šmarnicami s sveto mašo ob 19h 
na Igu.
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	z 2. maj – prvi petek v mesecu. Do-
poldne obiščemo bolnike in sta-
rejše na domu. Zvečer od 18.30 
molimo pred Najsvetejšim in se 
posvetimo Jezusovemu srcu.

	z 3. maj – prva sobota v mesecu. Na 
Igu od 7.30 molimo pred Najsve-
tejšim in se posvetimo Marijine-
mu Brezmadežnemu srcu. Lepo 
vabljeni tudi na tridnevno pobo-
žnost na Kureščku. Tam je romar-
ski shod in sveta maša ob 10h.

	z 4. maj – 3. velikonočna nedelja in 
god svetega Florjana, zavetnika 
gasilcev. Sveta maša za gasilce 
bo ob 30-letnici gasilske zveze Ig 
na Igu ob 10h. Za gasilsko zvezo 
Škofljica pa ob 11h na Pijavi Gorici. 
Sveti Florjan, prosi za nas! Z gasil-
skim pozdravom: Na pomoč!

	z 6. maj – Dominik Savio

	z 7. maj – ob 18h bo v ljubljanski 
stolnici maša zadušnica za papeža 
Frančiška, ki jo bo daroval apo-
stolski nuncij v republiki Sloveniji 
msgr. Jean-Marie Speich. 

	z 11. maj – 4. velikonočna nedelja, 
nedelja dobrega pastirja in dan 
molitve za duhovne poklice. Na 
Igu ob 10h otroška maša. 

	z 12.–16. maj – petdnevnica pred 
prvim svetim obhajilom na Igu. 
Vsak večer bo sveta maša ob 19h. 
Na prvo sveto obhajilo se pripra-
vlja 19 otrok. Pred mašo bo ob 

18.30 šmarnično branje in litanije 
Matere Božje.

	z 13. maj – Fatimska Mati Božja in 
Marija Mazzarelo, soustanoviteljic 
Hčera Marije pomočnice.

	z 18. maj – 5. velikonočna nedelja. 
Na Igu ob 10h prvo sveto obhaji-
lo. To nedeljo zbiramo liturgične 
zvezke za nagrado. Otroci, ki so 
zbrali 37 nalepk ali več, bodo do-
bili posebno nagrado. Te nagrade 
bodo dobili na zaključni sveti maši 
v nedeljo, 1. junija, ob 10h na Igu.

	z 19.–23. maj – petdnevnica pred pr-
vim svetim obhajilom na Golem. 
Vsak večer bo sveta maša ob 19h 
na Golem. Na prvo sveto obhajilo 
se pripravlja 11 otrok.

	z 19. maj – srečanje ŽPS na Igu ob 
20h.

	z 21. maj – Ritem srca radia Ognji-
šče.  Na letošnjem festivalu se bo 
predstavilo deset novih pesmi, ki 
jih bodo zapeli: Utrip kraljestva, I 
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AM!, Nova Mana, Jakob Čuk, Ti-
ana, Matej Šoklič, Antonio Tka-
lec, Primož Križaj, Neža Bizalj. 
Vsa glasba bo izvedena v živo ob 
spremljavi festivalskega benda. 
Vrata na prizorišče se odprejo ob 
17.30. Takrat bo zaživelo ob pestri 
ponudbi festivalskih stojnic ter 
dogajanja na malem odru. Glavno 
festivalsko dogajanje se bo začelo 
ob 19.30 na glavnem odru, s pred-
skupino Rapha worship, ob 20. uri 
pa se začne glavni, koncerti del 
festivala. Vstopnice so na voljo v 
predprodaji (10 €) preko spleta 
(https://trgovina.katoliskamladi-
na.si/izdelek/vstopnica-ritem-sr-
ca-ro-25-001050) ter na dan do-
godka na prizorišču (12 €). Otroci 
do vključno 10. leta starosti imajo 
prost vstop. Za večjo skupino (15+) 
dobite še dodaten popust – 20 %.

	z 24. maj – Marija Pomočnica 
kristjanov.

	z 25. maj – 6. velikonočna nede-
lja, ob 9.30 na Golem prvo sveto 
obhajilo.

	z 26.–30. maj – prošnji dnevi. V 
tem tednu bodo poljske maše 
za posamezne vasi in naselja. S 
temi mašami se Gospodu, ki od-
haja k Očetu v nebesa, priporo-
čamo za blagoslov našega dela 
na polju, v gozdovih, travnikih in 
sadovnjakih.

Svete maše bodo:
- ponedeljek, 26. maj: svete 

maše: ob 17h poljska maša v Iški, 
ob 18h na Kremenici in ob 19h 
na Igu poljska maša za Staje in 
Kot.

- torek, 27. maj: svete maše ob 
7.30 v Mateni s procesijo, ob 18h 
na Dobravici in ob 19h na Igu 
poljska maša za Iško Loko

- sreda, 28. maj: sveti maši ob 
18h na Sarskem in ob 19h na Igu 
poljska maša za Ig.

- četrtek, 29. maj: Gospodov 
vnebohod. Maše ob 18h na Pija-
vi Gorici poljska maša za Pijavo 
Gorico, ob 19h na Igu in ob 19.30 
na Golem.

- petek, 30. maj: poljska maša za 
Iško vas ob 18h pri svetem Mi-
haelu, ob 19h pa redna maša na 
Igu. 

	z 31. maj – obiskanje Devica Marije. 
Sklep šmarnic. Zvečer bo na Igu 
letni koncert ženskega pevskega 
zbora Perunike. 

	z 1. junij - 7. velikonočna nedelja 
in sklep veroučnega leta. Na Igu 
ob 10h otroška maša. Zvečer ob 
19.30 na Rakovniku letni koncert 
duhovniškega okteta Oremus.

	z 8. junij – Binkošti.

https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnica-ritem-srca-ro-25-001050
https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnica-ritem-srca-ro-25-001050
https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnica-ritem-srca-ro-25-001050
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ŽUPNIJA IG SE PRIPRAVLJA NA MISIJON
V novembru bo v Župniji Ig potekal župnijski misijon pod 
osrednjim geslom »Misijona za vse: Odpri srce za upanje«, 
katerega namen je prebuditi in utrditi duhovno 
in versko zavest pri župljanih ter napredovati v 
edinosti in ljubezni med nami. 

ZADNJI ŽUPNIJSKI MISIJON 
LETA 2011

Župnije se za misijon odločajo na 
vsakih deset do petnajst let, oblike 
pa so različne. Ljudski misijon lahko 
poteka v določenem obdobju ali sko-
zi leto. Vodijo ga ljudski misijonarji ali 
kar verniki sami. Župnijski pastoral-
ni svet Župnije Ig se je odločil, da bo 
misijon potekal od 2. do 9. novembra 
letos. Molitev za blagoslov misijona 
se je začela na pepelnično sredo. Za-
dnji misijon v župniji je bil leta 2011. Z 
ljudskimi misijoni je sicer začel sveti 
Vincencij Pavelski pred 400 leti. Za 
pomoč je ustanovil Misijonsko druž-
bo lazaristov. Danes ljudske misijone 
vodijo tudi drugi redovi, duhovniki in 
skupnosti.

PESTER NABOR DOGODKOV Z 
ZANIMIVI GOSTI

Že pred novembrskim dogaja-
njem bodo v okviru priprave na mi-
sijon potekali ženski in moški večer 
z zanimivima gostoma ter oratorijski 
dan. Glavni dogodki pa se bodo zvr-
stili v tednu med 2. in 9. novembrom. 

Vse dni misijona bo v župniji poseben 
gost, jezuit pater Marjan Kokalj. Med 
gosti posameznih večerov pa bodo z 
nami med drugim: specialni pedagog 
Marko Juhant, zakonca Sara Ahlin 
Doljak in Bojan Doljak, duhovnik 
Martin Golob, salezijanec Gašper 
Otrin, prepeval bo duhovniški oktet 
Oremus, obiskal nas bo tudi eden od 
slovenskih misijonarjev. Misijon se bo 
zaključil s slovesno mašo, v nedeljo, 
9. novembra, pri kateri bo maševal 
ljubljanski nadškof metropolit msgr. 
Stanislav Zore. 

Bolj natančne informacije o po-
sameznih dogodkih bodo znane 
v naslednjih mesecih. Vabljeni, da 
tudi sami postane del misijonskega 
dogajanja. 

Marko Mesojedec
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ZAHVALA
Hvala vsem, ki ste ob 

veliki noči velikodušno 
darovali za vaša duhov-
nika ob blagoslovu jedil 
za pirhe. 

Hvala vsem, ki ste 
prišli molit k Božjemu 
grobu v župnijsko cer-
kev na Ig. Letos smo 
molili po vaseh in smo 
hvaležni, da ste molili 
za vašo sosesko v času, 
ko se pripravljajo veli-
konočna jedila. Naredili 
ste žrtev, ki naj obrodi obilo sadov v razumevanju in blagoslovu za vse.

Hvala vsem, ki ste pomagali, da sta obe procesiji lepo potekali in smo imeli 
tudi na zunaj lep velikonočni praznik. Bog vam povrni pri otrocih.

žpk
POZNATI PASTIRJA  

Po slovesni večerji je neki hollywoodski igralec razveseljeval goste s ču-
dovitim branjem Shakespearja. Potem ga je starejši duhovnik obzirno vpra-
šal, če zna 23. palm. Igralec je odgovoril: »Seveda ga poznam. Toda zrecitiral 
vam ga bom pod enim pogojem: Ko ga bom jaz zrecitiral, ga boste vi morali 
še enkrat.«

Duhovniku je bilo nekoliko nerodno, a je pristal. Igralec je čudovito reciti-
ral: »Gospod je moj pastir, nič mi ne manjka....« Ko je končal, so gostje nav-
dušeno zaploskali. Sedaj je bil na vrsti duhovnik. Vstal je in začel izgovarjati 
iste besede, a takrat ni sledil aplavz, ampak popolna tišina in nekaterim so 
se orosile oči.

Čez nekaj trenutkov je igralec prekinil tišino: »Dame in gospodje,« je 
dejal, »Najbrž ste vsi spoznali, kaj se je zgodilo pri recitiranju: jaz po-
znam besedilo psalma, duhovnik pa pozna Pastirja!«

Iz našega življenja, iz naših besed se pozna, ali poznamo samo besedilo Sve-
tega pisma ali poznamo tudi Boga. 

Božo Rustja, Drobne zgodbe z biserom, 44. 
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ŽUPNIJSKI MISIJON OD 2. DO 9. NOVEMBRA 2025
S postom smo začeli z molitvijo za misijon. Tudi če se nam ne boste pridružili 
pri bogoslužju v cerkvi, pa se nam pridružite z molitvijo doma. Skupaj smo 
romarji upanja.

MOLITEV ZA MISIJON
Nebeški Oče! Prosimo te za blagoslov svetega misijona v naši župniji.
Pošlji nam Svetega Duha, da bomo napredovali v svetosti, edinosti in 

ljubezni do sester in bratov v župnijskem občestvu.
Jezus, tvoj Sin in naš Odrešenik, nam je zaupal oznanjevanje 

evangelija, ki naj nas prekvasi za novo življenje v Kristusu.
Ko se pripravljamo na misijon, te prosimo za milost spreobrnjenja, 

poglobljene molitve ter rast v veri in prejemanju zakramentov.
Pomnoži v nas upanje, da bomo kot romarji upanja prinašali luč svojim bližnjim.
Vse to te prosimo po priprošnji Marije Kraljice miru in vseh svetih 

zavetnikov, po Kristusu našem Gospodu. Amen.

URADNE URE V ŽUPNIJI IG
	z ponedeljek od 8h do 9h 
	z sreda od 17h do 17.45

	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas v času kosila od 12h do 14h ne boste motili! 
Izjema so nujni slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547


